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TELEGRAMY.

Francja poczynić ma Niemcom ustępstwa terytorialne.
Nowy Jork, 25.X."New York Times”donosi z Berna, iż według in

formacji krążących w tamtejszych kołach dyplomatycznych marszałek 
Petain udać się* miał do Paryża celem podpisania układu zawierają-' 
cego pewne natychmiastowe ustępstwa terytorialne na rzecz Niemiec. 
Układ taki miałby być zawarty nie czekając na podpisanie traktatu 
pokojowego i innych układów, zmierza jących do wciągnięcia Francji 
pod względem gospodarczym,politycznym i wojskowym w orbitę polity
ki mocarstw "osi”.

Agencja HawaSa o "historycznym”spotkaniu Hitlera z Petainem.
Vichy, §5".X7THawas) .Francuska Agencja Hawasa 7/ydała komunikat 

oficjalny o spotkaniu Hitlera z Petainem,w którym pisze, że "odęte
go spotkania historycznego zależy w dużej mierze byt i przyszłość 
Francji”.Komunikat dodaje,że marszałkowi Petainowi oddane^zostały 
honory wojskowe i powitany był przez generalloję'i oficerów w chwi
li przekraczania linii dęmarkacyjnej między t.zw.zajętym i niezaję
tym obszarem Francji. TT..,

Marszałek Petain odbył nad wieczorem dłuższą rozmowę z Hitle
rem.Podobno obecny był przy tym niemiecki minister spraw zagranicz
nych v.Ribbentrop i francuski wicepremier Laval.

Hitler wkrótce złóży oświadczenie w Reichstagu.
Zurych,25.X.(Reuter).Według informacji z dobite^poinformowa

nych kó"ł politycznych w Berlinie>Hitler złożyć ma wkrótce oświad
czenie w Reichstagu na temat swych ostatnich spotkań z przedstawi
cielami Francji i Hiszpanii.Wydane już zostały,zarządzenia związa
ne z rychłym zwołaniem posiedzenia Reichstagu i członkowie parla
mentu" niemieckiego zostali już uprzedzeni,aby byli przygotowani, 
do wzięcia udziału w tym posiedzeniu, sko ro tylko otrzymają odpowie
dnie wezwanie.

.. Ameryka ostrzega Francję..
Waszyngton,25.X.(Reuter).Ambasador francuski w Waszyngtonie 

wezwany został w środę do Departamentu Stanu przez podsekretarza 
stanu do spraw zagranicznych Wellesa.W czasie rozmowy przedstawi
ciel rządu U.S.A.przedstawił ambasadorowi rządu Petaina stanowisko 
Stanów Zjednoczonych A.P.wobec dalszego zacieśniania się współpra
cy między Francją i państwami "osi".

Ambasador' U'.S,A.w Londynie odleciał z Lizbony do Ąmer$rłci_. 
Lizbona,25.X.(Reuter).Ambasador Stanów Z-j e d no oz ony c h A. P.

w Londynie Joseph Kennedy odleciał w piątek samolotem transatlan
tyckim z Lizbony do Ameryki. '

Opuszczając w czwartek Anglię ambasador amerykański oswiad- 
czyłi"Życzę wszystkim W W.Brytanii powodzenia i pokoju w możliwie 
jaknajszybszym czasie”.
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Komentarze londyńskie' do spotkania Hitlera z gon.Franco, 
Londyn, 25.X, (Ag.Egipska) .Wiadomości nadchodzące do Londynu o 

środowym spotkaniu Hitlera z gen .Franco nie wykracza ją'poza treść 
zawartą w ogłoszonym, komunikacie hiszpańsko-niomicckim.

Spotkanie to, które nastąpiło bezpośrednio po spotkaniu Hitlera 
z Lavalem w Paryżu, wywołało jednak liczne komentarze .Zwrócono prze
de wszystkim uwagę na#zmianę taktyki stosowanej przez Hit lora-. Zamiast 
wzywać do siebie rozmówców, jak to czynił dotychczas,udajo się on w 
dłuższą podróż do nich,aby w osobistym zetknięciu zapevmionlami,przy
rzeczeniami, a ewentualnie i groźbami zmusić ich do udzielenia popar
cia państwom "osi”,Zmianę tej taktyki w stosunku do Lavala,a ostat
nio i gon.Franco przypisuje się zawodom, jakie sprawiły Hitlerowi i 
Mussolinlemu ostatnie wizyty^Sunera w Berlinie i Rzymie.Wówczas bo
wiem minister hiszpański odmówił zmiany stanowiska zajmowanego przez 
rząd gen.Franco i ograniczył się do obserwowania podczas swej wizy
ty funkcjonowania ustroju faszystowskiego 1 narodowo-socjalistyczne- 
go.Obecnie powstało pytanlctczy spotkanie Hitlera z gen.Franco dop
rowadzi do innych wyników.

Ciężka sytuacja Hiszpanii dyktowała zapewne gon.Franco jego do
tychczasową mądrą i'ostrożną politykę nie mieszania się do 'bocnego 
konfliktu zbrojnego.Przyniosła ona już i otworzyła nowe widoki na 
duże korzyści ekonomiczne dla Hiszpanii,któro są niezbędne temu kra
jowi, wyczerpanemu przez wojnę domową.

Prasa angielska przypuszcza,że przedłożone równocześnie w Vichy 
i Madrycie propozycje państw "osi"wychodzlły z przyjętego przez Niem
cy założenia,że jeśli Hiszpania i Francja zgodzą się na współpracę 
nad ustaleniom nowego ładu W Europie - oczywiście pod przewództwem 
Niemiec - pokój będzie mógł być szybciej przywrócony 1 państwa te 
będą mogły skorzystać z jogo dobrodziejstw.

W Londynie przewidują,że Niemcy poprą swe propozycje wielką 
kampanią fałszywych wiadomości o rzekomej niezdolności Anglii do 
stawiania oporu wielkiej potędze niemieckiej.Temat ton będzie roz
wijany na różne sposoby .Nie przypuszcza się jednak , aby-His zpa nla 
miała się,spieszyć z przyjęciem propozycji niemieckich.Hiszpanie zna
ją Niemców i pomimo wielkiej propagandy uprawianej w Hiszpanii 
przez'narodowych socjalistów niezbyt wierzą w zwycięstwo państw 
"osi".Prawdopodobnie Hiszpanie będą wolcli korzyści ekonomiczno, - 
któro przynosi im dotychczasowa polityka.Zresztą,kto zna Hiszpanię 
i joj charakter narodowy, ten musi być przokonowy,- zaznaczają koła 
brytyjskie - że tradycyjne poczucie honoru nic pozwoli Hiszpanom 
przyjąć bez zastrzeżeń propozycji włosko-niomiooklch.

Pierwsze opłakane dla Hiszpanii następstwa spotkania z Hitlerem. 
Waszyngton,25^X.(ReuterJ .Z dobrze poinformanych koł donoszą,że 

spotkanie Hitlera z gen.Franco zmusiło Czerwony Krzyż do porzucenia 
- przynajmniej czasowo - swego projektu wysłania ładunku zboża i mą
ki do Hiszpanii,celem przyjścia z pomocą najbardziej potrzebującej 
ludności.Dodają,że zamiar wysyłki był już do tego stopnia dojrzały 
do realizacji, że Czerwony-Krzyż uzyskał nawet od władz brytyjskich 
przeprowadzających blokadę zezwolenie na przewóz ładunku do Hiszpa
nii .Wstrzymanie zarządzeń nastąpiło po nadejściu wiadomości o spot
kaniu Hitlera z gen.Franco.

Ameryka protestuje we Włoszech przeciwko bombardowaniu 
szybo?/ naft owych.

Stany Zjednoczohe a.P.założyły formalny protest u rządu wło
skiego przeciw bombardowaniu przez samoloty włoskie szybów należą
cych do amerykańskich towarzystw naftowych w Arabii Saudyjskiej.

Jak donosiliśmy przed kilku dniami samoloty włoskie bombardo
wały szyby naftowe,należące do Standard Oil Company i Texas Oil 
Company na wyspach Behrein i w Arabii Saudyjskiej nad zatoką perską. 
Naruszona została przytyci neutralność tych państw, arabskich.

Ameryka tworzy nowoczesną armię lotniczą.
Komunikat departamentu wojny zapowiada reorganizację korpusu 

lotniczego St.Zjdn.A.P.Ilość grup bojowych podniesiona będzie z 25 
do 54.W ten sposób utworzona ma być "niezmiernie ruchliwa siła bojo
wa", zdolna do działań na całym obszarze zachodniej półkuli.
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Stany Zjednoczono A.P.przygotowują.obronę Filip!n.
Waszyngton, 25.XjReuter) .Departament wojny U.S.A .ogłosił ko

munikat ujawniający,że Steny Zjednoczone A.P.postanowiły, wysłać na 
Filipiny dwa t.zw.korpusy lotnicze,Departament bdmówił udzielenia 
wyjaśnień w sprawie liczby samolotów,które będą przekazane Filipinom

W związku z.tym postanowieniem sekretarz stanu marynarki płk. 
Knox oświadczył, że* "Filipiny będą bronione przed wszelkimi atakami 
"dopóki tylko znajdować się będą pod naszą flągą". .

Nowa baza amerykańska na Nówe j Funl&ndii, 
Sekretarz stanu dla -spraw marynarki płk.Knox oświadczył na 

konferencji prasowej,że między Stanami Zjednoczonymi A.P.,W.Bryta
nią i Kanadą zawarty został układ w sprawie wydzierżawienia nowj 
bazy obronnej na południowym wybrzeżu Nowej Funlandii.

Olbrzymie zakupy brytyjskie w Stanach Zbędno oz ohych A'.P. 
Administrator Federal Loan Agency J. Jones oświadczył’, że W.

Brytania„dokonała w pierwszym roku wojny zakupów materiału wojenne
go na ogólną sumę 780 milionów dolarów.W'poprzednim roku odnośne za
kupy osiągnęły sumę 490'milionów dolarów.Dodał on przy tym, że'według 
danych z 1 września b,r.36% eksportu Stanów Zjednoczonych A.P.przez
naczony jest do W.Brytanii. .

Ameryka'przekazuje W,Brytanii samoloty wyprodukowane dla 
Szwec ji. '

Ottawa, 25.X.(Reuter);Z kół miarodajnych podają, że 110 samolo
tów myśliwskich i bombowców,.wyprodukowanych w Ameryce'dla Szwecji, . 
które zostały ostatnio zarekwirowane przez władze U.S.A.- zostały 
pbecnie sprzedane W.Brytanil.Transport tych samolotów zatrzymany 
został w swoim czasie przez władze amerykańskie w Manili! na pod
stawie ustawy o obronie kraju.

Kanada przystępuje do tworzenia oddziałów spadochronowych.
Kanadyjski minister lotnictwa Power oświadczył,żc Kanada 

przystąpi wkrótce do wyćwiczenia oddziałów spadochronowych, "w prze
widywaniu czasów,w których Kanada przystąpi do ofenzywy".

Dominia* bryty j skie obradują nad sprawą dostaw wojennych.
Nowe Delhi,25,X.(Reuter).W piątek rozpoczęła się tu konferen- 

cja delegatów licznych państw'brytyjskich w Indiach i Afryce poświę
cona sprawom dostaw wojennych.Również władze w Indiach Holenderskich 
wysyłają 4 delegatów,którzy w charakterze obserwatorów śledzić będą 
obrady wschodniej grupy państw, uczestniczących w tej konferencji.

Komunikacja na'drodze z Birmy utrzymana jest w całej pełni, 
Czungfeing,25,X.(Reuter).Naloty japońskie na drogę z Birmy do 

Chin w niczym nie naruszyły ożywiającego „się coraz bardzie j ruóhu 
komunikacyjnego na tym szłaku.Władze chińskie postanowiły, że w przy
szłości cała poczta międzynarodowa z Chin i do Chin kierowana bę
dzie drogą wiodącą przez Birmę.„

Według dalszych doniesień, pierwszy konwój samce hodow ciężaro
wych przybył bez wypadków z Birmy do Kunmingu w Chinach w rekordo
wym czasie.Przebył on około 1.200 kim.w ciągu niespełna trzech dni, 
gdy przed zamknięciem tej drogi zużywano na jej przebycie conaj- 
mniej 5 dni czasu.
Koła chińskie zaprzeczają wiadomościom o rokowaniach pokojowych z 
Japonią.

Waszyngton, 24.X.(Reuter).Miarodajne chińskie czynniki w Wa
szyngtonie oświadcza ją,że wszelkie wiadomości o rokowaniach pokojo
wych między Japonią i Chinami są zupęłnie bezpodstawne.Wzrastająca 
pomoc udzielona Chinom przez Amerykę i otwarcie drogi przez Birmę 
wzmogły zdecydowanie Chin do dalszego prowadzenia walki.

' Zaprzeczenie to nie kwestionuje prawdziwości doniesień o 
ewentualnych warunkach,jakie mają wysuwąć Japończycy,celem zlikwi
dowania toczącego się w Chinach konfliktu zbrojnego

Zamach na gubernatora francuskiego w IndoChinach.
Bangkok,25.X.Dzienniki miejscowe, donoszą,że na mianowanego 

niedawno przez rząd Petaina generalnego gubernatora'wiceadmirała J. 
Decoux w Indochinach dokonano zamachu rewolwerowego.Sprawcą zamachu 
tego miał być młody oficer francuski .Dał on do„ gubernatora strzał z 
rewolweru; który jedna-k chybił.Dalszych szczegółów brak.
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Ś.P.St.sierż, H E N R'Y'K B' I ‘E 'L A 'K 
poległ na polu chwały dnia 16 .X.1940r.-Ś.p.st .sŁerż .ttenryk Bielak był 
dzielnym żołnierzem i brał udział w wojnie światowej,polsko-bolszewi
ckiej i ostatniej wojnie polsko-niemieckiej.

Za czyny swe w wojnie polsko-bolszewlskioj został odznaczony 
Krzyż en Walecznych.

Dobry żołnierz,dobry kolega i towarzysz broni.
Cześć jego pamięci,

OSTATNIE WIADOMOŚCI,

Powrót' Po tal na'1 Lavala z Paryża do Vichy.
Vichy, 26.X,(Hawas).Marszałek Petain powrócił z Paryża do Vichy 

w piątek wieczorem. Jednocześnie powrócić miał również wicepremier Laval. . . .
Kair,26.X,(Ag,Egipska).Według Informacji otrzymanych w -Londynie, 

Potain pod naciskiem Hitlera,#Ribbentropa i Luvala zgodził sirę na współ
pracę niomiooko-francuską,którą przedtym odrzucił wraz z większością 
członków gub i net u. Układ w sprawie tej współpracy, zawarty podczas pią
tkowego spotkania Petaina z Hitlerem, przewidywać ma następujące warun
ki!

1/'Alzacja i Lotaryngia zostanie wcielona do Niemiec,a Nlcea do 
Włoch,. - •

2/ Kolonie francuskie zostaną rozdzielone pomiędzy państwa "osi".
3/ Francuskie kolonie w Afryce i Syria użyte zostaną przez państwa 

"osi" celem wzmocnienia flanków sił włoskich na'Wschodzie,
4/ Francuscy jeńcy wojenni zostaną zwolnieni.
5/ Granica terytorium okupowanego Francji prze sunięta zostanie na 

północ ku Paryżowi.
'6/ Francja otrzyma korytarz do Bordeaux przez okupowany obszar kra

ju.
Według posiadanych w Londynie informacji nie należy liczyć się 

z wypowiedzeniem wojny przez Francję,a to z powodu obawy jaką żywi 
rząd Petaina przed reakcją posiadłości francuskich 1 ludności w samej 
Francji na tego rodzaju posunięci^.

Prezes parlamentu francuskiego Herriot w "areszcie ochronnym".
Berlin, 26.X. (N.B.tg.) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Vichy 

że były przewodniczący francuskiej izby deputowanych 1 były mer 
Lionu Edward Herriot przetrzymywany jest "dla własnego bezpieczeństwa 
osobistego" w pewnej mlejscowoścl,kporej nazwa nie została ujawniona.

' ' Naloty' na Anglię.,
Londyn,26.X.(Reuter).Komunikat ministerstwa lotnictwa 1 obrony 

kraju donosi, że w czasie nalotów niemieckich na Anglię w nocy z czwar
tku na piątek liczba zabitych i rannych była stosunkowo bardzo mała. 
Komunikat dodaje przytym,że działalność lotnictwa nieprzyjacielskiego 
również była stosunkowo słaba.

W Jednym z miast środkowej Anglii na ścutek bombardowania,Zostały 
wzniecone pożary w dzielnicy handlowej i w gmachach publicznych.Poza 
tym szereg bomb zostało zrzuconych głownie na południowo-zachodnie 
cząści Anglii.We wszystkich wypadkach szkody były nieznaczne.

W piątek strącono nad Anglią 12 niemieckich bombowców i uszko
dzone zostało szereg samolotów myśliwskich.

Berlin, 26.X.(N.B.I.) Niemiecki komunikat urzędowy stwierdza,że 
podczas nalotów na W.Brytanię w nocy z czwartku na piątek poraź pier
wszy brały udział bombowce włoskie.

Prasa zagraniczna wskazuje, że udział aparatów włoskich świadczy 
o wyczerpywaniu się rezerw bombowców niemieckich.

Czas letni utrzymany zostanie w Anglii przez całą zimę, 
Londyn,25.X.(Reuter).Miarodajne czynniki ogłosiły dziś wiadomość 

że czas letni utrzymany zostanie w Anglii przez całą zimę.Tym samym 
anulowana została zapowiedź wprowadzania w najbliższych dniach czasu 
zimowego. ,'
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Czy Anglia zajmie wyspy greckie na Morzu Egejskim?
"Times" w artykule opublikowanym w bieżącym tygodniu pisze!
Jest rzeczą konieczną by Wielka Brytania zajęła wyspy Morza 

Egejskiego'- pisze dziennik - nim Grecja zostanie zajęta przez pań
stwa "osi". # •

Artykuł ten odznacza się wyjątkową śmiałością poglądów,Ang-* 
lia. - pisze dziennik - nio będzie prawdopodobnie czekać na Inwazję 
nicmiecko-włoską przeciw Grecji,by rozpocząć akcję.

Dziennik zaznacza dalej, że nie ma powodu by tym razem również 
Niemcy nas zaskoczyli, jak to miało miejsce w Norwegii.W ciągu sierp
nia i wrześniu nadchodziły stale wiadomości o wzrastającej pr7^ 
włoskiej'na Grecję .Wieści te nio były dementowano .Jeżeli Grec 
ro żona, W.Brytania musi zabezpieczyć jej obronę, gdyby zaś ten stan 
rzeczy nio powstał Anglia winna przedsięwziąć środki obrony Krety 
1 wysp Morza Egejskiego.

W wypadku,gdy wyspy na morzu Egejskim staną się bazami bry
tyjskimi, miast być niemiecki cmi'lub wło śkiml, agresja państw "osi" 
stanie się dla Turcji mniej groźną.Ponadto pozycja angielska na Mo
rzu śródziemnym zostanie wzmocniona nu niekorzyść nieprzyjaciela.

Kryzys' ekonomiczny w Syrii.
Bejrut, 25.X.(Ag.Egipska).Wprowadzenie kart żywnościowych w 

Syrii odbiło się najniekorzystniej na ubogiej ludności.Kobiety sy
ryjskie, prowadzące gospodarstwa uciekać się muszą do metod gospo
darki prymitywnej,aby wyżywić swe rodziny skromnymi racjami.

Brak węgla spowodował,że w bardzo wielu domach używa się 
rzadkiego tam i drogiego drzewa na opił,lampy naftowe zastępuje 
elektryczność, która znacznie po drożała.Gena produktów żywnościowych 
wzrosła od 30 do 50 procent w ciągu trzech miesięcy.Cukier,mąka 1# 
sól stają się coraz rzadszymi artykułami,które z trudnością znaleźć- 
można w sprzedaży.Rodzina otrzymuje jeden kilogram cukru na miesiąc. 
Mąki w handlu detalicznym nie ma.Nawet piekarze mają duży kłopot w 
związku ze swym zapotrzebowaniem na Mąkę do wypieku.Osoby prywatne 
nie mogą jej otrzymać.

Pewne produkty podrożały cztero lub pięciokrotnie.Wysoki ko
misarz wydał przed kilkoma dniami zarządzenie ustalające ceny'na po
ziomie z przed 10 czerwca (data przystąpienia Włoch do wojny}.

Zarządzenie przewiduje surowe kary dla tych,którzy się nie 
podporządkują przepisom.Dziennikarz libański przybyły ostatnio do 
Palestyny oświadczył, że Syryjczycy bardziej zajęci są sprawami go
spodarczymi niż polityką.Istnieją obawy,żo sytuacja ekonomiczna kra
ju pogorszy się w zimie. ,

Władze francuskie zwolniły kilka tysięcy rdbotnl-kow zatrudnić 
nych dotychczas przy różnych pracach co przyczyniło się również do 
pogorszenia sytuacji warstw najbiedniejszych.

ZAWODY pl^Kl NOŻNEJ. . . , '. .
Klub Sportowy B.S.K. - 1 Pułk Król.Eg.Art. 5!0 (2:0).
Rewanżowe spotkanie z ,piłkarzami-egipskimi zakończyło się no

wym sukcesem i w pełni zasłużonym zwycięstwem naszych piłkarzy,cho
ciaż tym razem nie przyszło ono tak łatwo.Egipcjanie wystąpili w 
wzmocnionym składzie z siedmioma zawodnikami z najlepszych klubów 
aleksandryjski oh.Przedstawiali się korzystnie,’fizycznie doskonale 
rozwinięci, technicznie nieźle wyszkoleni.Grali Systemem połwysokim 
1 w grze często wykorzystywali wagę swego ciała.

Drużyna nasza całkowicie spełniła swoje zadanie.Wszyscy gra
li ambitnie 1 ofiarnie.Zawodnicy'przewyższali Egipcjan inteligencją 
w grze,techniką i dużo strzelali.

Gra z początku staje się ostra, tempo silne narzucone przez 
Egipcjan, którzy często goszczą na naszej połowie .Dopiero w 13,minu
cie Rychter po zagraniu Szewczyk - Kurnik - Rychter, strzela pięknym 
skośnym strzałem prowadzenie dla naszych barw.Sukces ten deprymuje 
gospodarzy .Piłkarze nasi opanowują sytuację, forsują grę do łon, która 
bardziej odpowiada naszym zawodnikom,odda ją na bramkę przeciwnika 
szereg niebezpiecznych strzałów.W 25 minucie Szewczyk z podania 
Rychtera strzela regularną byamkę,jednak sędzia nie uznaje jej.W 
27 minucie Mykietowlcz strzela pewnie rzut karny za faul na Kida- 
ckim,.podwyższając wynik do 250, wynik do przerwy pozos ta je nie zmie
niony.
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Początek drugiej połowy należy do Egipcjan-, którzy bpzuśtańnie'1 
atakują, jednak obroną Jezierski - Kasina,zawsze w^porę interweniują, • 
W 21 minucie obrońca gospodarzy chv/yta piłkę ręką na polu karnym, a 
Kidacki egzekwuje rzut.Wynik 3JO.W38 minucie Ryohter centruje,a My- 
kietowicz strzela piękną bramkę .W .40 minuoię Styczyński ostro strzela'* 
ńa, bramkę, piłka odbija się od poprzeczki,Wraca W pole, a. MykietoWicz 
silnym strzałem ustala; wynik spotkania dp' 5; O i Stosunek rogów 12:3 ■ 
(612) na naszą korzyść.Sędziował ogipcjanin p.Fawyi.

Zawodom;nadano charakter urpczysty.Boisko przybrano flagami egip
skimi i polskimi,przed 1 pó zawodach egipska wojskowa" orkiestra Odeg
rała hymny obu państw.Na zawodach obecny był Dowódca Brygady gen.Ko
pański oraz zastępca dowódcy Brygady wojsk .egipskich pułk.Hame& Bay^El. 
wraz ze Sztabem.Po zawodach gościnni Egipcjanie podejmowali nasz zespół 
herbatką.Przyjęcie jakie: zgotowali /nam Egipcjanie oraz szereg serdoc-z- 
nych przemówień i toastów pod adresom naszym, świadczą najlepiej jaką • 
sympatią dążą nas Egipcjanie na swe-j ziemi .Na zakończenie przemówił4' 
kierownik sportowy, por.mgr.Michalik,wzniósł toast na. cześć króla Faruka 
i armii egipskiej.-, •- ■

W niedzielę ^drużyna haśza rozegra Zawody-z 16 Brygadą Austra
lijską. Początek zawodowy, godzęlb, 30. ' ; T,Kr .st .strzel.z cenzus®

DALSZY MAG- OSTATNICH WIADOMOŚCI.-' 

' Naloty na'Niemcy.,- 23. bombardowanie Berlina..
Londyn, 26 ,X. (Reuter)..Ze źródeł miarodajnych donoszą,"ze ubiegłej 

nocy (z -czwartku na ’piątek) RAF dokonało nalotów na obiexty przemysło
we zachodnich i północnych Niemiec,na stocznie'budowy okrętów w częś
ci północne j Niemiec 'i na inne obiekty na obszarach' okupowanych przez 
nieprzyjaciela. ■‘'/•'k /

Według dalszych komunikatów wśród obiektów bombardowanych w 
Niemo z ec&i znajdują się rafinerię nafty,węzły kole jowe, elektrownie, 
lotniska i t.p. # 

Oprócz nalotów na Berlin i -pne. miejscowości niemieckie RAF ata
kowało ponownie wybrzeża Francji,Be Igii i Hilandii.Równocześnie bom
bardowano porty w Ostendzie i Gravelinnos oraz fabryki i składy towa
rowe w Calais, liczne lotniska i konwój pod Zeebrtige.Jeden z aparatów 
angielskich nie Wrócił do'bazy. . A/

Berlin, 26.X. (N.B.I..) .Radio niemie ckie potwierdziło wiadomość, że 
w nocy z czwartku na piątek Berlin był atakowany przez samoloty bry
tyjskie.Bomby o wysokiej sile-wybuchowej 1 zapalające zostały zrzuco
ne wzniecając szereg pożaró*.V

Komunikat niemieckiego dowództwa podał, że w nocy z czwartku na 
piątek,lotnictwo angielskie dokonało nalotów nad północną’i zachodnią 
cząścią Niemiec .Przede wszystkim był bombardowany Hamburg,, pożary 
1 szkody materialne spowodowane zostały w obrębie miasta i portu.Pod 
osłoną chmur samoloty dotarły aż do stolicy niemieckiej,gdzie kilka' 
bomb wznieciło pożary i uszkodziło budynki.Spłonął też skład drzewa. 
Są zabici i ranril w stolicy i Hamburgu.

Londyn,26,X.Komunikat brytyjskiego ministerstwa lotnictwa zazna
cza, że -ostatni, nalot na Berlin był 23 z rzędu atakiem brytyjskim na 
stolicę Rzeszy i trwał 3 godziny.Wykonany był na niższym pułapie,niż 
poprzednie 22 naloty.Warunki -atmosferyczne dla samolotów rngielskich 
były niekorzystne,z powodu gęstych chmur na wysokości od 1 i 1/2 do 
4 tysięcy metrów. ■

Atak rozpoczął się przed północą i był skierowany przede wśzy- 
stklm na magazyny i tabor kolejowy przy Putlitzstr.l LehrterstfoW 
pół godziny później nalot na te same obiekty został powtórzony.Inne 
samoloty wznieciły w centrum miasta szereg pożarów w okolicach wybra
nego celu,aby :ułatwić orientację samolotom,które cel ten zbombardowa
ły.Ostatnia grupa angielskich samolotów bombardowała centrum miasta 
przez 75 minut przy bardzo silnym ogniu dział przeciwlotniczych.Zła 
widzialność uniemożliwiła szczegółowe zaobserwowanie wyrządzonych 
szkód. ' ' ' '

' ' R.A.F. nad Afryką włoską.
Kair,26.X.(Beuter).Komunikaty lotnicze donoszą o nowej serii na

lot ów brytyjskich przeciwko Włoch om.Bombardowano Gurę w Erytrei,Gondar 
Tesseni,Kassala i okolice Massaua wyrządzając liczne szkody.Po lotach 
wywiadowczych bombowce atakowały oddziały włoskie w Sldl Barrani.Nadto 
bombardowano lotniska w Abisynii i koncentrację wojsk w KaSsala.

  


